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Warszawa, 9 maja 2025 r. 

 

Sz. P.  

Izabela Leszczyna  

Ministra Zdrowia 

Szanowna Pani Ministro, 

W związku z tragicznymi doniesieniami z dnia 7 maja 2025 roku o śmierci kolejnego dziecka – 6 letniego 

chłopca ze Zduńskiej Woli - w wyniku obrażeń odniesionych z powodu doznawanej przemocy domowej 

zwracamy się do Pani z wnioskiem o udzielenie w trybie dostępu do informacji publicznej informacji o tym, 

jakie kroki podjęto w Ministerstwie po zapoznaniu się z rekomendacjami z pierwszego raportu wydanego 

przez Zespół ds. analizy zdarzeń, na skutek których dziecko poniosło śmierć lub poważny uszczerbek 

na zdrowiu, z dnia 28 lutego 2025 roku1.  

W szczególności prosimy o wskazanie: 

1. Jakie zmiany prawne zostały zaproponowane na skutek wniosków ujętych w w/w raporcie? 

Na jakim etapie procedowania te zmiany się znajdują? Prosimy o wskazanie przedmiotu aktu 

prawnego, jego tytułu, daty rozpoczęcia pracy oraz planowanej daty złożenia projektu do Sejmu 

(jeśli dotyczy) lub opublikowania w oficjalnym publikatorze. 

2. Jakie zmiany w zakresie istniejących lub nowych praktyk zostały zaproponowane na skutek 

wniosków ujętych w w/w raporcie? Czy zostały wydane dokumenty o charakterze 

procedur/rekomendacji/okólników/wytycznych/podobnych powiązane przedmiotowo z tymże 

raportem? Jak tak, do jakich instytucji, podległych Ministerstwu zostały skierowane? Prosimy 

o wskazanie tytułów tychże aktów, dat ich wydania, organu wydającego a także o przesłanie 

treści tych dokumentów. 

3. Jakie zmiany w zakresie finansowania służb i instytucji zostały wdrożone na skutek wniosków 

ujętych w w/w raporcie? Czy przewidziano zwiększenie finansowania, czy też dostępności 

etatów w służbach pracujących z dzieckiem i rodziną, podległych Ministerstwu? Jak tak, prosimy 

o wskazanie w jakich. 

4. Jakie kroki w zakresie edukacji pracowników i służb pracujących z dziećmi i ich rodzicami zostały 

wdrożone na skutek wniosków ujętych w w/w raporcie? Jakie szkolenia i skierowane do jakich 

konkretnie grup zawodowych zostały przeprowadzone lub zaplanowane? Jaka jest tematyka 

tych szkoleń? Prosimy o wskazanie dat odbytych lub planowanych szkoleń oraz ich tematyki, 

a także grupy docelowej tychże szkoleń.  

 
1 Link do raportu https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/dsrin-vi07112024  
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5. Jakie kroki w zakresie edukacji osób aspirujących do zawodów pracujących z dziećmi 

i ich rodzinami (studentów, słuchaczy szkół policealnych) zostały podjęte w wyniku wniosków 

ujętych w w/w raporcie? Prosimy o wskazanie zakresu zaproponowanych lub planowanych 

zmian, w tym w szczególności czy zostały zaproponowane zmiany w podstawach 

programowych/curriculach jakiś zawodów, jeżeli tak, wnosimy o wskazanie tychże zawodów, 

tematyki zaproponowanych zajęć/kursów/szkoleń/przedmiotów.  

Z poważaniem 

 

Renata Szredzińska 

prezeska zarządu 

Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
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